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”Høringssvar til Landdistriktspolitik 2020” 

 

Haraldsted Allindemagle Lokalråd har med stor interesse – og glæde, læst Ringsted Kommunes 

udkast til Landdistriktspolitik 2020. Vi vil gerne rose byrådet for en landdistriktspolitik, der i høj 

grad afspejler de ønsker og behov, vi har i vores lokalområde, og som for vores part kan læses i 

den netop reviderede Helhedsplan for Haraldsted Allindemagle sogne 3.0, 2020.  

Haraldsted Allindemagle Lokalråd ønsker at give flg. specifikke bemærkninger: 

 

Vedr. bosætning – hvert lokalområde har sine særlige hensyn og for Haraldsted Allindemagle 

er det særligt, at der ikke findes byzonelandsbyer i området. Dette give særlige udfordringer i 

forhold til bosætning. I oplæg til Landdistriktspolitik nævnes landsbyerne specifikt f.eks. ”at give 

mulighed for etablering af bofællesskaber i landsbyerne”. Vi vil gerne at der ikke sættes 

begrænsning til landbyer men i stede henvises til ”bofællesskaber i landområderne”. 

Vedr. erhverv – I Haraldsted Allindemagle sogne har der i flere sammenhænge været ønske 

om at etablere flere boliger i eksisterende bygninger i det åbne land. Vi anerkender rammerne 

af planloven, men vil opfordre byrådet til at arbejde kreativt inden for rammerne af love og være 

positivt indstillet over for dispensationer. Dette kendes fra andre kommuner, hvor der gives 

mulighed for at etablere flere boliger i eksisterende bygninger. 

Vedr. trafikal og digital infrastruktur – Lokalrådet ser med tilfredshed at et velfungerende 

internet ses som en forudsætning for et moderne samfund. Vi ser derfor frem til, at Ringsted 

Kommune vil understøtte udviklingen af internet i landområderne, der stadig har ”sorte huller”. 

Specielt ser vi frem til, hvad en hotline vil kunne bidrage med. 

Vedr. fællesskaber – Haraldsted Allindemagle Lokalråd er meget enige i betydningen af såvel 

formelle som uformelle netværk for landområdernes udvikling. Frivillige og ildsjæle skal 

imidlertid have fornuftige rammer, hvorfor politikkens fokus på samlingssteder er vigtig. Det skal 

dog understreges, at det ikke alene drejer sig om etablering af mødesteder, men også om 

rammer for drift, vedligehold og forsikring. Faste driftsomkostninger kan ikke forventes at blive 

løftet af frivillige. 

Haraldsted Allindemagle Lokalråd – og borgere i lokalområdet er meget glade for den 

kommunale støtte via puljemidler. Disse midler er en stor anerkendelse af de lokale initiativer og 

giver meget stor værdi – meget større end den reelle økonomiske værdi. 



Vedr. natur, oplevelser og livskvalitet – Haraldsted Allindemagle Lokalråd ser med glæde på 

det store fokus på aktiviteter i naturen og naturformidling. Specielt ønskes nye initiativer omkring 

et nyt natur- og aktivitetscenter i Vrangeskov at blive understøtte gennem den nye 

landdistriktspolitik. 

 

Haraldsted Allindemagle Lokalråd ser frem til byrådets endelige vedtagelse af den nye 

landdistriktspolitik og udmøntningen af den i konkrete handleplaner. Vi glæder os også til et 

fortsat godt samarbejde til fordel for en god udvikling af landområderne i Ringsted Kommune. 

 

Med venlig hilsen 

 

Dorte Lau Baggesen 

Formand, Haraldsted Allindemagle Lokalråd 

 

   

 


